
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. ALVARO” 
TREBISACCE  

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado  
Via G. Galilei, 35 – 87075 TREBISACCE (CS) – Tel./Fax 0981/51280 C.F. 81000370783 
Cod. Min. CSIC8A000R https://www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it /  
E-mail: CSIC8A000R@istruzione.it - posta certificata : CSIC8A000R@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 5523/U        Trebisacce 29/08/2022 

Al DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

Atti 

Al sito web All’albo  

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 

OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 

2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 

321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

CUP: D59J21019190001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del 

MIUR, del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD); 

VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD; 
VISTO Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 - "Spazi e strumenti STEM"; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021, - "Avviso pubblico per la realizzazione di 

spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM"; 

VISTO il Decreto Direttoriale 16.11.2021, n° 44923 di approvazione della graduatoria dei progetti 

presentati; 

PRESO ATTO della lettera di autorizzazione relativa al Progetto; 
VISTO le delibere collegiali relative al progetto; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016, come modificato dal decreto correttivo D.lgs. 56/2017; 

VISTA la comunicazione sulla piattaforma P.N.S.D. con cui questa Istituzione Scolastica è stata ammessa 

al finanziamento del Progetto; 

VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 71643 del 29/08/2022; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato entro il 31/12/2022, con data ultima per 

l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate fissata al 

31/12/2022; 

 

https://www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it/


 

DECRETA 

 
- la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 del 
finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato: 
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi 

e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 

l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 

321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

CUP: D59J21019190001 

 

 

L’importo finanziato è: 
 

importo totale di € 16.000,00 cosi suddiviso: 

 € 15.200,00 da utilizzare per l’acquisizione di beni e attrezzature; 

 €    800,00 per spese tecniche e di gestione amministrativa. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo online di questa istituzione scolastica 

www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it  

 

- il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – PNRR – Progetti in essere” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 – Codice CUP ….”, 

dove dovrà essere riportato anche il Codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero 

tramite l’apposita piattaforma.. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

(Mod. B). 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 

 

   Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe A. Solazzo 

(doc. firmato digitalmente ai sensi 

     del D.Lgs 82/2005 – CAD) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istitutocomprensivotrebisacce.edu.it/


 


		2023-05-08T16:50:32+0200
	SLZGPP72H28C002F




